平成 28年 8月吉日

山形県理学療法士会会員各位

                           一般社団法人山形県理学療法士会

会   長  高橋 俊章

庄内支部長  池田 浩徳

第 2回庄内支部勉強会について（ご案内）

謹啓 季夏の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、標記勉強会を下記により開催いたします。多職種連携を通じた、チームアプローチの重

要性は、医療および介護の領域において共通であり、地域包括ケアシステムを構築する上で専門

職間の連携が求められているところです。

今回は、急性期および生活期のリハビリテーションの後に、在宅での通所・訪問リハビリテー

ションを行った症例について検討を行います。また、理学療法の効果を高めるための多職種連携

について考えたいと思います。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、本勉強会へご参加いただきたくご案内申し上げま

す。

謹白

記

日    時：平成 28 年 9 月 14 日（水） 19：00～20：30 （18：30 受付開始）

会    場：日本海総合病院 リハビリテーション室

テ ー マ ：『 1 症例検討会 ～腰椎破裂骨折後に下肢神経症状を呈した症例～』

― 生活期における多職種連携を考える ―

内    容：◇症例報告

            日本海総合病院                佐藤 克実 氏

            介護老人保健施設 うらら       矢島 慎也 氏

          ◇グループディスカッション

          ◇質疑応答・まとめ

            座長 介護老人保健施設明日葉    遠藤 友紀 氏

参 加 費：無  料

申し込み：別紙の FAX 用紙にて、9 月 2 日（金）までお申込みください。

【問い合わせ先】

鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院

リハビリテーション課  齋藤沙緒里

Tel：0235-38-5151   Fax：0235-38-5152

E-mail：rehabiri@yutagawa-rihahp.or.jp

第 2 回  庄内支部 勉強会 参加申し込み

発信者：

施設名：

氏名 ：

電話番号：

ＦＡＸ番号：

9 月 2 日（金）までお申し込みください。

氏   名 氏   名

送信先

 鶴岡市立湯田川温泉リハビリテーション病院

 リハビリテーション課 齋藤 沙緒里 行

        FAX：0235－38－5152